

# Kommissorium for følgegruppen for "Genopretning af Tude Ådal – natur, kultur og friluftsliv i fokus"

## Kommissorium

### Formål, opgaver og kompetencer

I forbindelse med udarbejdelsen af projekt "Genopretning af Tude Ådal – natur, kultur og friluftsliv i fokus" og en eventuel efterfølgende gennemførelse af projektet, nedsættes der en følgegruppe.

Følgegruppen referer til projektets styregruppe.

Følgegruppen skal:

- fungere som tæt sparringspartner, inspirator og høringspart.
- være et dialogforum, med respekt for forskellige synspunkter.
- udbrede kendskabet til projektet i egen organisation og generelt.

Følgegruppen kan:

- komme med forslag og ideer til efterfølgende behandling i projekt-, styregruppen og evt. efterfølgende i Udvalget for Teknik og Miljø.

Slagelse Kommune forpligter sig til at orientere følgegruppen om projektet Følgegruppen eller dele heraf inviteres til deltagelse i relevante ekskursioner, møder mv.

### Følgegruppens sammensætning

Følgegruppen består af 8-12 personer foruden repræsentationen for Slagelse Kommune.

Mødeledelsen varetages af projektets leder.

Følgende kan blive optaget som medlem i følgegruppen: statslige organisationer, interesseorganisationer, foreninger og enkeltpersoner der er udpeget af en større lodsejerkreds eller vurderes at være repræsentant for en sådan kreds.

Der skal til enhver tid være mindst et medlem der varetager de brede lodsejerinteresser. Derudover tilstræbes en bred repræsentation af relevante organisationer og foreninger.

Medlemmer kan i særlige tilfælde lade sig repræsentere af en eventuel suppleant. De repræsenterede organisationer og foreninger kan selv udpege nye repræsentanter.

## Forretningsorden

### Møder

Der afholdes møder efter behov, dog normalt mellem 2 – 4 møder pr. år. Herudover kan der afholdes møder med en gruppe af medlemmerne hvis dette skønnes hensigtsmæssigt.

Møderne afholdes på foranledning og på baggrund af udsendt dagsorden af Slagelse Kommune. Indkaldelse til møde vil normalt ske med 3 ugers varsel, og en endelig dagsorden vil foreligge senest 1 uge inden mødet afholdes.

Eventuelle forslag til dagsordenpunkter skal fremsendes skriftligt til projektleder, senest 2 uger før mødet.

Slagelse kommune udarbejder referat af alle møder, som fremsendes til godkendelse for følgegruppen. Eventuelle bemærkninger til referatet skal fremsendes senest 2 uger efter udsendelsen ellers betragtes referatet som godkendt.

Der kan indkaldes eksterne rådgivere eller sagkyndige til deltagelse i møder, såfremt at dette findes relevant